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Polopiryna Complex 12 sasz.
 

Cena: 20,90 PLN

Opis słownikowy

Dawka 0,5g+0,01558g+2mg

Opakowanie 12 sasz.

Postać prosz.do sp.rozt.doust.

Producent ZAKŁADY FARMACEUTYCZNE POLPHARMA
S.A.

Rejestracja

Substancja
czynna

Acidum acetylsalicylicum, Phenylephrini
bitartas, Chlorphenamini maleas

Opis produktu
 

RODZAJ REJESTRACJI: lek
PRODUCENT: POLPHARMA
ILOŚĆ: 12 saszetek

Polopiryna Complex proszek do sporz. rozt. doust. (500mg + 2 mg + 15,58 mg) x 12 sasz.

DZIAŁANIE:

Polopiryna Complexjest lekiem wieloskładnikowym o skojarzonym działaniu składników. -Kwas acetylosalicylowy łączy działanie
przeciwgorączkowe, przeciwbólowe iprzeciwzapalne-Fenylefryna zmniejsza przekrwienie i obrzęk błon śluzowych, przez co udrożnia
przewody nosowe, hamuje odruch kichania i łzawienia oczu.-Chlorofenamina łagodzi objawy nieżytu nosa (katar i kichanie).Substancje
buforujące zawarte w leku, umożliwiają szybkie i całkowite rozpuszczenie leku Polopiryna Complexw wodzie, dzięki temu łatwo się on
wchłania i jest dobrze tolerowany.

WSKAZANIA:

Kompleksowe leczenie objawów przeziębienia i grypy, takich jak: gorączka; dreszcze; ból gardła; bóle mięśniowe i kostno-stawowe; bóle
głowy (m.in. spowodowane zmniejszeniem drożności zatok przynosowych w wyniku obrzęku błony śluzowej nosa i ograniczenia jego
drożności); obrzęk i przekrwienie błony śluzowej nosa; nadmierna wydzielina śluzowa z nosa; kichanie; łzawienie z oczu.

DAWKOWANIE:

Ten lek należy zawsze przyjmować dokładnie tak, jak toopisanow ulotce dla pacjenta,lub według zaleceńlekarza lub farmaceuty. W razie
wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.Dorośli,młodzieżw wieku16 latipowyżej1 saszetka co 6-8 godzin w zależności
od potrzeby.Nie należy przekraczać dawki 4 saszetek(2 g kwasu acetylosalicylowego, 32 mg fenylefryny i8mgchlorofenaminy)na
dobę.Zawartość jednej saszetki należy rozpuścić w szklance gorącej wody, wymieszać i wypić.Dzieci i młodzież w wieku poniżej 16
latNie należy podawać leku dzieciom i młodzieżyw wieku poniżej 16 lat.Zastosowanie większej niż zalecana dawki leku Polopiryna
ComplexW przypadku zażycia większej niż zalecana dawki leku, należy niezwłocznie skontaktować się zlekarzem lub farmaceutą.
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SKŁAD:

Każda saszetka zawiera: 500 mg kwasu acetylosalicylowego, 15,58 mg fenylefryny wodorowinianu co odpowiada 8,21 mg fenylefryny, 2
mg chlorfenaminy maleinianu. Substancja pomocnicza o znanym działaniu: sacharoza. Proszek do sporządzania roztworu doustnego o
smaku pomarańczowym.

OSTRZEŻENIA:

Produktu nie należy stosować w następujących przypadkach: nadwrażliwość na substancje czynne lub którąkolwiek substancję
pomocniczą (Nadwrażliwość na kwas acetylosalicylowy występuje u 0,3% populacji, w tym u 20% chorych na astmę oskrzelową lub
przewlekłą pokrzywkę. Objawy nadwrażliwości: pokrzywka, a nawet wstrząs, mogą wystąpić w ciągu 3 godzin od przyjęcia kwasu
acetylosalicylowego); nadwrażliwość na inne niesteroidowe leki przeciwzapalne, przebiegająca z objawami, takimi jak: skurcz oskrzeli,
zapalenie błony śluzowej nosa, wstrząs; astma oskrzelowa, przewlekłe schorzenia układu oddechowego, gorączka sienna lub obrzęk
błony śluzowej nosa, gdyż pacjenci z tymi schorzeniami mogą reagować na niesteroidowe leki przeciwzapalne napadami astmy,
ograniczonym obrzękiem skóry i błony śluzowej (obrzęk naczynioruchowy) lub pokrzywką częściej niż inni pacjenci; czynna choroba
wrzodowa żołądka i (lub) dwunastnicy oraz stany zapalne lub krwawienia z przewodu pokarmowego (może dojść do wystąpienia
krwawienia z przewodu pokarmowego lub uczynnienia choroby wrzodowej); ciężka niewydolność wątroby i (lub) nerek; ciężka
niewydolność serca; zaburzenia krzepnięcia krwi (np. hemofilia, małopłytkowość) oraz jednoczesne leczenie środkami
przeciwzakrzepowymi (np. pochodne kumaryny, heparyna); niedobór dehydrogenazy glukozo-6-fosforanowej; jednoczesne stosowanie z
metotreksatem w dawkach 15 mg na tydzień lub większych, ze względu na mielotoksyczność; u dzieci i młodzieży w wieku poniżej 16
lat, zwłaszcza w przebiegu infekcji wirusowych, ze względu na ryzyko wystąpienia zespołu Reye’a; okres ciąży i karmienia piersią;
choroba sercowo-naczyniowa, nadciśnienie tętnicze; cukrzyca; jaskra zamkniętego kąta przesączania; nadczynność tarczycy; przerost
gruczołu krokowego; chromochłonny guz nadnerczy; u pacjentów przyjmujących inhibitory monoaminooksygenazy (IMAO) lub w czasie
14 dni od zakończenia terapii IMAO.

Objawy przedawkowania:Nudności, wymioty, szumy uszne i przyspieszenie oddechu. Utrata słuchu, zaburzenia widzenia, bóle głowy,
pobudzenie ruchowe, senność i śpiączka, drgawki, hipertermia (temperatura ciała powyżej wartości prawidłowej). W ciężkich zatruciach
występują poważne zaburzenia gospodarki kwasowo-zasadowej i wodno-elektrolitowej (kwasica metaboliczna i odwodnienie).
Nadmierne pobudzenie układu współczulnego charakteryzujące się: występowaniem lęku, strachu, niepokoju ruchowego, bólu głowy
(może być objawem nadciśnienia), napadów drgawek, bezsenności, stanów splątania, drażliwości, drżenia, braku apetytu, odczuwaniem
pragnienia, nudności, wymiotów, psychozy z halucynacjami (bardziej częsta u dzieci) oraz objawy ze strony układu sercowo-
naczyniowego,takie jak: nadciśnienie tętnicze (czasem z objawami krwotoku mózgowego i obrzęku płuc), zaburzenia rytmu, kołatanie
serca, zwężenie naczyń trzewnych i obwodowych, centralizacja krążenia może prowadzić do ograniczenia perfuzji nerkowej,
zmniejszenia ilości wydalanego moczu oraz wystąpienia kwasicy metabolicznej, zwiększenie wysiłku mięśnia sercowego, poprzez
zwiększenie oporu naczyniowego. Efekt zwężający naczynia jest bardziej prawdopodobny u pacjentów z hipowolemią(zmniejszenie
ilości krwi krążącej w organizmie),ciężką bradykardią(spowolnione bicie serca). W przypadku długotrwałego stosowania może wystąpić
spadek objętości osocza.Uczucie skrępowania, niestabilność, nasilona ospałość, uczucie suchości w jamie ustnej, nosie lub gardle o
dużym nasileniu, uderzenia krwi do twarzy, płytki oddech, zaburzenia rytmu serca, depresja ośrodkowego układu nerwowego (OUN),
pobudzenie OUN (halucynacje, drgawki, bezsenność) występujące z opóźnieniem, hipotensja (omdlenia).U dorosłych pacjentów
hamujący wpływ na OUN wiąże się najczęściej z sennością, śpiączką i drgawkami, prowadzącymi do zaburzeń oddychania i możliwością
wystąpienia zaburzeń sercowo-naczyniowych w tym także arytmii. Postępowanie przy przedawkowaniu Pacjenta należy przewieźć do
szpitalnego oddziału ratunkowego. Nie ma specyficznej odtrutki na kwas acetylosalicylowy.Leczenie przedawkowania chlorofenaminy i
fenylefrynyjest objawowe i podtrzymujące.W razie zatrucia kwasem acetylosalicylowym należy:-Sprowokować wymioty i płukać żołądek
(w celu zmniejszenia wchłaniania leku). Takie postępowanie jest skuteczne w czasie 3-4 godzin po przyjęciu leku, a w razie zatrucia
bardzo dużą dawką leku nawet do 10 godzin.-Podać węgiel aktywny w postaci wodnej zawiesiny (w dawce 50-100 g u dorosłych i 30-60
g u dzieci), aby zmniejszyć wchłanianie kwasu acetylosalicylowego.-W przypadku gorączki należy obniżyć temperaturę ciała przez
utrzymywanie niskiej temperatury otoczenia oraz zastosowanie chłodnych okładów.Pominięcie zastosowania leku Polopiryna Complex
W przypadku pominięcia dawki leku należy przyjąć kolejną dawkę o wyznaczonej porze. Nie należy przyjmować dawki podwójnej w celu
uzupełnienia pominiętej dawki.W razie jakichkolwiek dalszych wątpliwości związanych ze stosowaniem tego leku należy zwrócić się do
lekarza lub farmaceuty.

Przed użyciem zapoznaj się z treścią ulotki dołączonej do opakowania bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy
preparat niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.
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